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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 29 fnlEcj] 2023 

la[;k 70@th,lVh&2-& ,dh—r eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk dsUnzh; vf/kfu;e 13½ dh /kkjk 20 

ds lkFk ifBr gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½ ¼ftls] blesa] blds ckn mDr vf/kfu;e dgk 

x;k gS½ dh /kkjk 168d }kjk çnÙk 'kfDr;ksa dk ç;ksx djrs gq, rFkk gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] 

vf/klwpuk la[;k 43@th,lVh&2] fnukad 07 ebZ] 2020 rFkk gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk 

la[;k 19@th,lVh&2] fnukad 21 ebZ] 2021 rFkk gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 

52@th,lVh&2] fnukad 23 vxLr] 2022 rFkk gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 

15@th,lVh&2] fnukad 24 vizSy] 2023 dk vkaf'kd mikarj.k djrs gq,] gfj;k.kk ds jkT;iky] ifj"kn~ dh flQkfj'kksa ij] 

blds }kjk] uhps ;Fkk fofufnZ"V vof/k ls lacaf/kr] mDr vf/kfu;e dh /kkjk 73 dh mi/kkjk ¼9½ ds v/khu] Hkqxrku ugha fd, 

x, ;k de Hkqxrku fd, x, dj ;k xyr çkIr ;k mi;ksx fd, x, buiqV dj çR;; dh olwyh ds fy, vkns'k tkjh 

djus gsrq /kkjk 73 dh mi/kkjk ¼10½ ds v/khu fofufnZ"V le;&lhek dk foLrkj djrs gSa] vFkkZr~ %&  

¼i½  foÙkh; o"kZ 2018&19 ds fy,] 30 vçSy] 2024 rd ( 

¼ii½  foÙkh; o"kZ 2019&20 ds fy,] 31 vxLr] 2024 rdA 

 

 nsfoanj flag dY;ku] 

 iz/kku lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

 vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 
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HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

The 29th December, 2023 

No. 70/GST-2.—  In exercise of the powers conferred by section 168A of the Haryana Goods and Services 

Tax Act, 2017 (19 of 2017) (hereinafter referred to as the said Act) read with section 20 of the Integrated Goods and 

Services Tax Act, 2017 (Central Act 13 of 2017), and in partial modification of the Haryana Government,  

Excise and Taxation Department, notification No. 43/GST-2, dated the 7th May, 2020 and the Haryana Government, 

Excise and Taxation Department, notification No. 19/GST-2, dated the 21st May, 2021 and the Haryana Government, 

Excise and Taxation Department, notification No. 52/GST-2, dated the 23rd August, 2022 and the Haryana 

Government, Excise and Taxation Department, notification No. 15/GST-2, dated the 24th April, 2023, the Governor 

of Haryana, on the recommendations of the Council, hereby extends the time limit specified under sub- section (10) of 

section 73 for issuance of order under sub-section (9) of section 73 of the said Act, for recovery of tax not paid or 

short paid or of input tax credit wrongly availed or utilized, relating to the period as specified below, namely:– 

(i) for the financial year 2018-19, up to the 30th day of April, 2024; 

(ii) for the financial year 2019-20, up to the 31st day of August, 2024. 

 

 

 DEVINDER SINGH KALYAN, 

 Principal Secretary to Government Haryana, 

 Excise and Taxation Department. 
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